
Vážení spoluobčané,

uplynul srpen, prázdniny uběhly jako voda,
většina z nás již čerpala hlavní letní dovolenou. 
Letošní velmi pěkné léto se pomalu chýlí k pod-
zimu. A naše děti již začínají další, doufejme
že úspěšný, školní rok. I když trávilo mnoho
pracovníků své dovolené, přece jen stavební 
práce a investiční aktivity u nás pokračovaly.

Oprava a prodloužení dešťové kanalizace a 
komunikace V Uličce je v plném proudu. Konec 
stavby předpokládáme nejpozději do poloviny 
října. Firma Swietelsky zde pracuje na výbor-
nou. Rovněž je vyřízen způsob čerpání dotace 
ve výši 1.000.000,- Kč na tuto stavbu přes 
UniCredit Bank Czech Republic, a.s.

Na rekonstrukci Střelického potoka jsme
konečně obdrželi z Ministerstva zemědělství 
ČR rozhodnutí o přidělení dotace a ihned jsme 
se sešli s pracovníky firmy Ekostavby Brno, 
a.s., kteří se seznámili se situací a bylo jim
předáno staveniště. S konkrétními pracemi za-
počnou počátkem září.

Rovněž jsme se snažili řešit další postup pro 
nás velmi důležité stavby Integrovaného kom-
plexu pro veřejné služby s třídami pro mateř-
skou školu, učebnami Základní umělecké Potok,dříve místo dětských her, zdroje vody na Část potoka od pramenů u fotbalového hřiště 
školy, prostorami pro knihovnu a s povinným zalévání a vhodného výběhu pro domácí drů- až po koupaliště byla vybagrována již v minu-
i veřejným hřištěm. Máme záměr budovat bež. Dnes ve většině obcí potenciální zdroj lém roce z vlastních zdrojů. Bohužel do pro-
tento větší komplex ve 2 až 3 etapách s tím, nebezpečí při neočekávaně silné bouřce. Z ne- jektu úprav nemohla být zahrnuta celá délka po-
že přehodnotíme v tomto směru žádost o do- patrného potůčku se během pár minut stane toka. Část od koupaliště po most „Na hrázi“ je 
taci z Evropské unie. řeka, která cestou sebere různé křoví, ploty za- sice v poměrně hlubokém korytu, ale není

Ke svozu komunálního odpadu jednám hrádek a ty ucpou první most, který stojí v majetku obce a tedy není možné tam dělat
s firmou van Gansewinkel o přesunu doby v cestě. Vznikne dočasná přehrada a na dílo stavební úpravy ani žádat o dotaci. Ono s ma-
svozu na dopolední směnu. Po několika jedná- zkázy je zaděláno. Pamětníci si vzpomenou na jetkem obce a dotacemi to vůbec není jednodu-
ních, kdy vedení firmy se žádost snažilo vyřešit, rok 1971, kam až sahala voda a co všechno ché. Provést protipovodňové úpravy je nutné, 
došlo k domluvě, že zásadní přesun svozu silný proud odvlekl. ale potok byl v majetku vodohospodářské
na dopolední hodiny může být proveden od K větší úpravě střelického potoka došlo správy. Ta vzhledem k velkému počtu toků, 
ledna příštího roku (firma plánuje přesný har- v roce 1938. Bylo upraveno koryto a vydláž- které spravuje, neměla šanci získat pro náš 
monogram svozů všech komodit i komunálu děno dno a část břehů. Od té doby při čištění potok tak velkou dotaci. Pokud by obec požádá 
ze všech obcí). Do konce tohoto roku bude od bahna (z nedostatku peněz většinou brigád- ministerstvo o převod a stane se správcem 
uskutečňován v době od 14:00 do 21:00 ho- nicky) došlo k vytrhání kamenů ze dna a poško- toku, může o dotaci žádat. V případě neú-
din každý sudý týden ve středu v části obce zení stěn. K úplnému vyčištění v celé délce spěšné žádosti o dotaci potok obci zůstává,
od sokolovny po dolní konec a ve čtvrtek od so- už nebylo dostatek prostředků. Dnes je potok ta zodpovídá za veškeré opravy a případné 
kolovny po Vršovice. Pracovníci firmy se snaží tak zanešený, že když silně prší déle jak dvacet škody při povodni, ale nemá sílu z vlastních pro-
při svozu separovaného odpadu stanoviště minut, most naproti vratům hasičské zbrojnice středků úpravy provést. Rada obce s laskavým 
s kontejnery uklízet. Představitelé firmy nám je skoro plný. K neštěstí může lehce dojít, když souhlasem zastupitelstva obce na sebe takové 
vydatně pomáhají při přípravě projektu sběr- se voda rozleje, zaplaví přilehlé prostranství a riziko vzala a o dotaci bylo požádáno.
ného stanoviště v obci a s plánováním jeho okolní domy včetně hasičky. Raději nepomýš- Projekt na úpravu potoka vypracoval pan 
financování. let na situaci, kdy naši obětaví a zatím vždy spo- Ing. Jaroslav Gric. Dodavatelem stavebních 

Stala se nepříjemná věc, a sice do kontej- lehliví hasiči,kteří zajišťují pomoc i v okolních prací budou Ekostavby Brno. Vlastní stavba 
neru na komunální odpad (černý) u garáží vesnicích, by nemohli vyjet k zásahu. bude probíhat na několika úsecích současně. 
na ulici Svitačkova nám někdo nalil asfalt, V roce 2007 rada obce navrhla a zastupitel- Nejprve bude vybagrováno koryto potoka na 
který ve vedrech vytekl na zem a celé dno kon- stvo obce schválilo zadání zpracování projektu požadovaný profil. Potom bude nutné v určitém 
tejneru je zalepené. Kontejner je k nepoužití, na protipovodňová opatření včetně důkladného úseku vodu odvést, aby bylo možné dláždit dno 
zakoupíme nový, škoda se pohybuje kolem vyčištění a opravy dna a stěn potoka. Záměrem a břehy. Dlažba bude z kamene uloženého do 
9.000,- Kč. Věc jsem předal k šetření policii. bylo předejití možným záplavám a poškození betonu. Dno bude široké 1,5 m, břehy vydláž-
I takto vandalsky se někdo u nás chová! majetku spoluobčanů. Myšlenka je to jistě dob- děny do výšky 1 m a nad tím osety travou. Aby 

Dětský kout na Nádražní ulici byl dokončen. rá, ale bez peněz nerealizovatelná. Zmíněná při větších deštích nedocházelo k podemílání 
Na upozornění některých rodičů rozhodla rada úprava střelického potoka, a to v kilometru dna a břehů, budou po úsecích vybudovány až 
obce o oplocení dětského koutu na ulici 1,060 až 2,020, tedy od mostu na ulici Na Hrázi do hloubky 1 m výztužné pásy široké 70 cm
Svitáčkova a na Nádražní, hlavně kvůli kolem po konec vesnice, bude stát 19.682.000 Kč. rovněž z kamene v betonu. V části potoka,
projíždějícím motocyklům a automobilům. Z toho 15.746.000,- Kč je dotace ze státního kde jsou svislé a dnes již poškozené stěny 

rozpočtu a 3.936.000,- Kč jsou vlastní zdroje dojde k výměně uvolněných kamenů a novému 
Pokračování na straně 2 z obecního rozpočtu. vyspárování. Je spočítáno, že se při úpravě
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3 zbožného života je pochován na střelickém hřbi-potoka vykope skoro 3.000 m  zeminy. Po do-
tově v hrobce, kde odpočívá i jeho předchůdce, končení bude šířka dna 1,5 m, hloubka prů-
střelický farář pater Leopold Rosenberg.točného profilu 1,3 m a navrhovaný průtok se

3 Vážení občané, přeji vám hodně chuti do předpokládá 21,0 m /s.
práce po dovolených. Vám, kteří máte ještě do- Již třetí měsíc pokračuje kompletní rekon-Při vlastní práci bude jistě zajímavé pozoro-
volenou před sebou, přeji, abyste si jí krásně strukce povrchu komunikace V Uličce, navat, jak stavba pokračuje. Současně prosím 
užili. Vám, milí žáci, přeji úspěšný nový školní kterou obec Střelice získala dotaci ze státního všechny spoluobčany o maximální opatrnost a 
rok a našim prvňáčkům pohodové přijetí do rozpočtu České republiky. Dokončení je pláno-velký kus tolerance a porozumění. Práce 
školy a nenásilné vplynutí do školního života. váno na říjen 2009.budou probíhat na několika místech současně, 

Nám na obci přeji, abychom bezproblémově bude omezena doprava a v případě nepřízni-
vkročili do práce s Informačním systémem dato-vého počasí bude docházet ke znečišťování vo-
vých schránek a s elektronickou spisovouzovek. Potok byl předán ke stavbě 20. srpna 
službou a též nenásilně provedli reorganizaci roku 2009 a stavba by měla být hotova do 
archívů dle požadavků a norem.konce května roku 2010. Jak vidíte, není to nej-

Takže za měsíc na shledanou u říjnového přívětivější část roku. Proto prosím o porozu-
zpravodaje.mění a držme stavbařům palce.

RNDr. Luděk Sklenář, starosta obceIng. Jiří Chloupek, místostarosta obce

Ministerstvo zemědělství uvolnilo dotaci na Během poslední doby po naší obci také volně 
„Zpevnění polní cesty RC 4 v k.ú.Střelice“. pobíhalo několik psů. Jde obecně o velmi ne-
Investorem je Pozemkový úřad Brno-venkov. příjemný stav. Všem občanům, zejména dě-
Stavbu bude provádět firma Beton SPH, která tem, hrozí, že je pes pokouše. Policie jen
byla vybrána na základě výběrového řízení. pomůže psa jistým způsobem ohlídat, ale veš-
Stavba byla zahájena 25.září 2009 a ukončení kerá tíha zajištění psa je na bedrech samo-
se předpokládá koncem listopadu 2009.správy obce. Ta musí zajistit jeho bezpečné

Po dobu výstavby až do dne, kdy bude vydán odchycení, předání do předpisům odpovídající 
kolaudační souhlas, není možno na dotčené karantény (kotec k tomu určený) člověku,
parcely vstupovat ani je jinak využívat. který má na tuto práci osvědčení a který se 
Staveniště bude označeno a informace je vyvě-bude o psa povinných 14 dnů starat, musí dát 
šena na úřední desce. Ředitel pozemkového vyhlásit informace o nalezeném psu. Pokud se 
úřadu prosí občany o laskavé strpění případ-o něj nikdo do velmi krátké doby nepřihlásí, 
ného nepohodlí v průběhu stavby, které bude musí být pes vyšetřen veterinářem. Po uplynutí 
odměněno lepším přístupem k zemědělským 14 dnů se pes předává do psího útulku.
pozemkům v dotčených lokalitách.Popsal jsem tyto činnosti jen zhruba, účelem 

V září bude rovněž prováděna rekonstrukce je, aby si majitelé, kteří se po vyhlášení ve vět-
přejezdu vlečky u skladů podniku Čepro a.s.šině případů dostaví si svého psa vyzvednout, 

Vážení spoluobčané, jak je zřejmé z jednotli-uvědomili, co to vše stojí času a námahy a též
vých informací, sešlo se na závěr roku v naší i obecních finančních prostředků a jaké je to od 
obci nezvykle mnoho stavebních aktivit, proto nich nezodpovědné a bezohledné jednání vůči 
vás prosím o pochopení a toleranci, která bude svým spoluobyvatelům v obci.
odměněna větším pohodlím pro nás všechny.Nad nedobrou situací se zamýšlím a budu 

hledat řešení, které bude pro obec nej-
Ing. Jiří Chloupek, místostarosta Fotografie zhotovil Jiří Fukan. Další snímky na-schůdnější technicky i finančně a vyhoví velmi

leznete na www.streliceubrna.czpřísným předpisům.
K řešení by měla napomoci také nově připra-

vovaná obecně závazná vyhláška o volném
pohybu psů na veřejném prostranství v naší 
obci. Proto zde apeluji na majitele psů, zajistěte 
si je dobře, aby vám neběhali volně po obci,

Dovoluji si vám oznámit,že z důvodu plánované dostáváte se tím do střetu se zákonem a vysta-
rekonstrukce bude uzavřen vlečkový přejezd Po zveřejnění stručné informace o možnosti pří-vujete se postihu!
přes vlečku ČEPRA, a.s směrem k Mastným ho- spěvku na opravu chodníku v minulém čísleNyní k příjemnějším věcem. V restauraci
rám. Uzávěrka bude trvat od 31.8. do Střelického zpravodaje začaly na obecní úřad U Trnků se uskutečnila pěkná hudební vystou-
4.9.2009 včetně. Po dobu opravy bude nutno přicházet první žádosti občanů o příspěvek. pení kapel (Sakrapes, Ibatak, …), na koupališti 
použít přejezd v železniční stanici Střelice. Aby se akce mohla skutečně rozběhnout, požá-byl uskutečněn turnaj v plážovém volejbalu. 

dal jsem pracovníky kontrolního oddělení fi-Možná se konaly ještě další společenské akce, 
Karol Černohorský, ČEPRO, a. s. nančního odboru městského úřadu Šlapaniceo kterých jsem nevěděl. Na konec srpna ještě 

připravují hasiči s myslivci druhou letní noc 
29.8. u hasičky a dále druhý den v neděli
se chystá tamtéž dětský den s následným
koncertem skupiny ALBAND střelického ob-
čana pana Jaroslava Alberta Kronka. Obě akce 
slibují kvalitní společenský a kulturní zážitek, 
takže, pokud budete mít čas a chuť, vážení
občané, přijďte příjemně zakončit prázdnino-
vou dobu.

Vzpomenu ještě jednu smutnou událost. 
Prvního srpna se konal pohřeb zesnulého stře-
lického faráře patera Rudolfa Zbirovského
dlouholetého faráře v naší střelické farnosti.
V minulém článku jsem vás informoval, že se 
dožil 70 výročí od svého vysvěcení na kněze 
(5.7.). Pohřeb byl velmi důstojný, na poslední 
cestě jej doprovodilo na 15 kněží a velký počet 
věřících i dalších občanů. Po 94 letech svého 
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Zahájení stavby cesty
od ČEPRA do Haneky
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Uzávěrka vlečkového
přejezdu u Čepra

Rekonstrukce ulice
V Uličce pokračuje

Podmínky pro udělení 
příspěvku na opravu chodníku



o sdělení, jakým způsobem je možné v souladu • Nákup dlažby a podsypové drtě je potřeba 
s vyhláškami příspěvek poskytnout. Podle je- provést tak, že na faktuře bude jako objedna-
jich vyjádření byly zpracovány následující pod- tel a plátce uvedena obec Střelice, nám. 
mínky, které budou doručeny každému žadateli Svobody 1, 664 47 Střelice. Hrazená částka 
o příspěvek. se bude týkat pouze materiálu na chodník, V neděli 2.8.2009 v noci se přehnala bouřka 

Zastupitelstvo obce Střelice schválilo mož- ne na vjezd, parkovací místo apod. Takto přes Střelice, na místním hřbitově povalila 
nost přidělování příspěvku na opravu dláždění vystavenou fakturu uhradíte z vlastních pro- kdysi hlavní kříž z roku 1928.
chodníků. Počet příspěvků je limitován částkou středků prodejci stavebního materiálu.
400.000,- Kč schválených v rozpočtu obce na • Podmínkou proplacení faktury ve váš
opravy chodníků. Příspěvek se netýká oprav prospěch ze strany obce je nutnost ohlásit
provedených před 1. 8. 2009 a je určen pouze připravenost stavby před dlážděním a
na materiál tj. obdél-níkovou zámkovou dlaž- podruhé po ukončení opravy chodníku
bou a podsypový materiál. na telefon místostarosty Ing. Jiřího Chloupka 

(547 427 411). Na vaši výzvu se k vám do-
Podmínky jsou následující: staví technický dozor ke kontrole kvality
• Zájemce o příspěvek podá na obecní úřad provedené práce.

stručnou žádost s nákresem opravovaného V případě nejasností se s dotazy obracejte na 
chodníku (výřez katastrální mapy můžete ob- pana místostarostu obce Ing. Jiřího Chloupka.
držet na obecním úřadě).

• Po schválení žádosti radou obce je možné Rada obce Střelice
rozebrat poškozený chodník a připravit ho
ke dláždění. Informaci pro Zpravodaj připravil Jiří Chloupek

Fotografie zaslal Milan Coufal

Po delší době byla vydána sada sedmi nových 
pohlednic. Tentokrát je to poněkud odlišný
náhled na objekty všeobecně známé a již mno-
hokrát prezentované. Byly využity i nadhledové 
fotografie  pořízené z balonu. Snahou také
bylo zachytit trochu opomíjenou část naší ves-
nice – Vršovice.

Nevýhodou pohlednice je nutnost uspořádat 
na malou plochu víc objektů. Pokud se nejedná 
o jednu dominantní stavbu, pak shluk domů
v krajině na malém políčku pohledu poněkud 
zaniká. Netradičně byly použity zimní obrázky 
známých míst a do tisku se podařilo včlenit ně-
kolik záběrů z červnového „sochání“, které, bu-
de-li zájem, se může stát tradicí.

Se starostou Tetčic panem Jaroslavem Brůžou jsem se dohodl o střídavém každoročním 
provádění rozboru vody ze „Svatoplukovy studánky“ u Omic, neboť tam nabírají vodu k pití mnozí 
lidé. Z letošního roboru je viditelné, že voda je po bakteriologické stránce závadná. Připsal jsem 
tam i hodnoty naměřené z loňského rozboru v květnu 2008 a je vidět, že se kvalita vody po této 
stránce horší. Cítím povinnost na tento stav vody ve studánce upozornit.

RNDr. Luděk Sklenář, starosta Střelic
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Studánka v Tetčicích

Bouřka povalila kříž
na hřbitově

Nová série pohlednic



Vzhledem k dnešnímu změněnému stylu
života, kdy komunikace mezi lidmi se již téměř 
neodbývá formou psaní dopisů či zasíláním po-
hledů z míst, která jsme navštívili, je tato sada
pohlednic spíš sběratelskou záležitostí vypoví-
dající o současné podobě naší vesnice.

Ing. Jiří Chloupek, místostarosta obce

Vzájemná důvěra všechny spojovala v dny svá-
teční i všední společným slavením mší svatých.

Rád bych poděkoval za čas, který jste strávil 
ve zpovědnici a pro mnohé byl rádcem a po-
mocníkem v nelehkých životních situacích. 

Rokem 1989 přišla do naší země svoboda, 
ale i léta Vaší kněžské služby pokročila a i když 
duchovní síla byla velká, fyzických sil ubývalo. 
Patří Vám dík za každodenní modlitby a oběti 
mše svaté, kterými jste podporoval ve svém sou-
kromí střelické fary po dobu 20 let naši farnost.

Dovolte mi, abych se na závěr rozloučil slovy 
proroka Izajáše:

„Hle, Bůh je má spása, doufám a jsem beze 
strachu. Hospodin, jen Hospodin je má záštita 
a píseň, stal se mou spásou".

Za střelickou farnost Vojtěch Liška
.........................................................................

Vážení smuteční hosté!
Dovolte mi, abych se jménem Zastupitelstva 

obce Střelice, Rady obce Střelice, jménem 
svým a za všechny občany naší obce, poklonil 
památce zesnulého ctihodného otce Rudolfa 
Zbirovského, střelického faráře. Otec Rudolf 
působil v naší střelické farnosti od roku 1941 
zpočátku jako kooperátor, dále jako adminis-
trátor a posléze až do konce svých sil zde byl
farářem. Ve věku 94 let se dožil letos dne 5. čer-
vence 70 let od svého vysvěcení na kněze. 
;Otče Rudolfe, Děkujeme vám za záslužnou 
práci, kterou jste vykonal pro duchovní povzne-
sení Střelic. Kolik lidí jste povzbudil i utěšil. 

Ve věku 94 let zemřel ctihodný otec Rudolf Získal jste si důvěru nejen věřících, ale i všech, 
Zbirovský, který od roku 1941 působil ve far- kteří se s vámi setkávali.
nosti v obci Střelice. Ctihodný otče Rudolfe, klaním se vaší pa-

Níže otiskujeme rozloučení, které za střelic- mátce, odpočívejte v pokoji ve svých Střelicích. 
kou farnost pronesl Vojtěch Liška, a za obec 
Střelice starosta RNDr. Luděk Sklenář. RNDr. Luděk Sklenář, starosta obce
.........................................................................

Vážení duchovní Otcové, bratři a sestry,
dovolte mi, abych se jménem střelické far-

nosti rozloučil s naším duchovním otcem 
Rudolfem Zbirovským. 

V roce 1941 nastoupil do kněžské služby
ve Střelicích a byl v našem farním společenství 
přivítán našimi prarodiči. Nyní se s ním loučíme 
my, jejich potomci. Jeho dlouhodobé působení 
v naší farnosti ovlivnilo mnoho generací a neza-
pomenutelně se zapsalo do našich srdcí.

Byl jste to vy, otče Rudolfe, kdo nás při křtu 
svatém uvedl do velké Boží rodiny a se z nás 
staly Boží děti.

Byl jste to vy, otče Rudolfe, kdo nás při výuce 
náboženství seznamoval s Božími zákony, de-
saterem a připravil nás na první svaté přijímání, 
které jsme přijali z vašich rukou.

Byl jste to vy, otče Rudolfe, kdo nám i nadále 
odhaloval Boží lásku a umožnil nám přijmout 
svátost biřmování. 

Byl jste to vy, otče Rudolfe, kdo připravil 
mnohé mladé lidi na společnou cestu
manželstvím a tím položil základy křesťan-
ských rodin.

Byl jste to vy, otče Rudolfe, kdo ovlivnil roz-
hodnutí mladých mužů a žen následovat hlas 
Páně a přijmout kněžské a řeholní povolání.

A byl jste to také vy, otče Rudolfe, kdo dopro-
vodil naše bratry a sestry v Kristu na jejich po-
slední pozemské cestě. 

Za to za všechno vám patří velké Pán Bůh
zaplať.

Vedl jste tuto farnost během války, prožil jste 
těžká léta komunistického útlaku a normaliza-
ce. Ale byl jste stále oporou svým farníkům
a i oni stáli pevně při vás v těžkých zkouškách, 
které tato doba přinášela. Jako ctitel Panny 
Marie jste nacházel útočiště právě u Ní.
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Pohřeb faráře
Rudolfa Zbirovského



Střelické muzeum informuje

Na druhou neděli v září Střelické muzeum připravuje
12. pokračování výstavy z cyklu

„Střelická rodina ve fotografii“

Na výstavě si připomeneme dalších 50 střelických rodin, jejichž rodiče 

slavili svou svatbu v letech 1929 - 1932 a ke kterým nám naši spoluobčané 
zapůjčili fotografii alespoň jednoho člena připomínané rodiny.

Výstava bude otevřená
v neděli 13. září 2009

od 14:30 do 18:30 hodin
ve výstavní síni
Střelického muzea.

Jedna z nejstarších fotografií
zachycující střelickou rodinu,

kterou můžete na některé
z dalších výstav uvidět.

Václav Dlapka

Podzimní setkání seniorů je naplánováno
na neděli 27. září 2009 v 15:00 hodin v sále 
Obecního domu.

V minulém čísle nebyli omylem zveřejněni ně-
kteří jubilanti. Za nedopatření se omlouváme a Markovi
jejich jména uvádíme dodatečně.

V měsíci srpnu oslavili významné životní
jubileum tito naši občané:

65 let Zdeněk Bureš

85 let Bohumil Kukla 04.09.2009 ve 20:00
TANEČNÍ VEČER (ŠOK+WEGET)

90 let Marie Červinková Srdečně vás zveme na taneční večer, kde za-
Marie Suchomelová hrají kapely ŠOK a WEGET. Budeme se na vás 

těšit v areálu místního koupaliště Sluníčko.
V měsíci září oslaví významné životní

jubileum tito naši občané: 05.09.2009 ve 14:00
50 let Zdislava Vávrová ŽIVÝ LÍSKOVEC

Přijměte pozvání na country folkový festival 
60 let Ludmila Vonášková Živý Lískovec, který se uskuteční v Brně - 

Starém Lískovci. – www.ziviliskovec.cz –
65 let Václav Novosad

19.09.2009 ve 14:00
92 let Marie Havránková BABSKÉ HODY

Již tradiční Babské hody se v letošním roce 
100 let Růžena Dubová přesunuly z listopadu na září. Tentokrát budou 

zahájeny průvodem stárek, který půjde od 
Všem jubilantům blahopřejeme. hasičské zbrojnice k sokolovně, kde bude po-

kračovat odpolední program a od 20:00 hodin 
večerní zábava. K tanci a poslechu nám za-
hrají DOLŇÁCI. Pokud byste si s námi ráda
zatančila a zazpívala v kroji, přijďte za námi
na naši první schůzku (nebo kteroukoliv další, 

Při naší poslední schůzce v polovině června pokaždé ve stejný den i čas) v pátek 31.7.2009
jsme se dozvěděli o práci na střelické kronice a v 19:00 hod. do sokolovny nebo se ozvěte na 
pan inženýr Peterka nám z ní některé zajímavé tel. 604 944 291 – Ivana Duchoňová.
oddíly přečetl. Sešlo se nás na třicet a všem se 
povídání pana kronikáře líbilo.

Příští setkání můžeme pro změnu věnovat 
hudbě. Chceme vás seznámit s rodinou, kde 
všichni ovládají nějaký hudební nástroj a spo-
lečně tvoří komorní uskupení, které se věnuje Přijměte, prosím, pozvání na oslavy 90. výročí 
zejména staré hudbě. Nebojte se, je to hudba založení domova pro osoby se zdravotním po-
melodická a líbivá, vždyť se hrávala na zám- stižením Zámeček Střelice, které se budou 
cích a u dvora právě pro pobavení a potěšení. konat v areálu domova pod záštitou hejtmana 

Určitě nám zbude čas i na šálek kávy a na Jihomoravského kraje Mgr. Michala Haška dne 
popovídání a také si chceme zrekapitulovat, 19. září 2009 v době od 9:30 –16:00 hod. 
co jsme společně v uplynulých letech viděli a 
slyšeli, na co rádi vzpomínáme. Kubalčíková, Zámeček Střelice

Strana 5 STŘELICKÝ ZPRAVODAJZáří 2009

Společenská rubrika

Pozvánka na oslavy 90. výročí

Připravované akce
v měsíci září ve Střelicích

Okénko pro seniory



A tak slovo dalo slovo a hlavní vedoucí Yvona 
Hájková nám poskytla na 3 týdny stany a veš-
keré táborové vybavení ve Smrku. A tak se stře-

Skautský tábor jsme postavili hned v prvních ličtí skauti a skautky ocitli na táboře Jinde.
červencových dnech. Měl stát 5 týdnů a po-
sloužit nejen střelickým skautkám a skautům, Ale jen díky tobě, Yvono. Znovu všichni
ale také i dívčímu oddílu skautek z Brna. voláme DĚKUJEME, YVONO!

Pak ale přišla středa 15. července. Několik 
bouřek se setkalo právě nad Tasovem a malý Za skautské středisko Wahínkpe
potok vinoucí se kolem táborové louky mohut- Pavel Švestka – Morgan
něl, až nabyl snad tisícinásobné velikosti. 
Brněnské skautky situaci nepodcenily a stihly 
svá děvčata včas vystěhovat.

Ve finále to vypadalo, že se celým údolím 
přes kuchyň, jídelnu a stany valila řeka 1 metr 
hluboká. Druhý den voda opadla a my přijeli 
zbytky tábora uklidit a odvézt domů.

Ale co teď?

Náš tábor má začít za dva dny! A takřka
40 chlapců a děvčat se na něj těší už od tábora 
loňského. Kromě jiných variant přišla myšlenka 
na tradiční školní tábor ve Smrku.

Za velkého zájmu dětí i dospělých se u hasičky 
poslední prázdninovou neděli uskutečnil 
Dětský „modrý“ den. Žonglér i mušketýrské trio 
pobavili všechny přítomné, děti si užily spoustu 
zábavy v nejrůznějších soutěžích, ve skákacím 
hradě a celkem si rozebraly asi 15 kilo bonbónů. 
Starosta obce RNDr. Luděk Sklenář si pochva-
loval jak vysokou účast, tak výborné počasí.

Moderování se ujal Jaroslav Albert Kronek, 
jehož následný koncert si nenechalo ujít asi 
250 posluchačů. Fotoreport z této akce v dal-
ším čísle Zpravodaje (nebo na www.streliceu-
brna.cz).

Akci organizovalo místní sdružení ODS za 
podpory obce a hasičů.

Za místní sdružení ODS David Otoupalík
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Skautský tábor Jinde

Stavebniny
Dostál s.r.o.

Prodejna na nádraží ČD Střelice
Provozní doba:

Po - Pá 7:00 - 11:30 12:00 - 17:00
Sobota 7:00 - 11:00

Tel: 602 880 668, 547 239 061

Prodáváme a dovážíme i písek,
štěrk, oblázky a beton

Další aktuální akce naleznete na:
www.stavebninydostal.cz

- Komerční inzerce -

Cement 25 kg 67,-/ks
2Zámková dlažba tl. 6 cm 200,-/m

Fasádní lep. - stěrka 25 kg 137,-/ks
2Fasádní polystyren 10 cm 82,-/m

2Fasádní perlinka 50m 445,-/ks
Ztrac. bednění 50/20/25 cm 38,-/ks

A KCE
V  NA ŠICH  STA VE BNINÁ CH

Dětský den na závěr prázdnin 
se vydařil
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Sokol Střelice - zápasy

• MUŽI III. Třída, skupina B
 – Střelice

 – Střelice
 – Střelice

 – Střelice

 – Střelice

• DOROST III. Třída, skupina A
 – Střelice

 – Střelice
 – Střelice

 – Střelice

 – Střelice

• ŽÁCI III. Třída, skupina B
 – Střelice

 – Střelice
 – Střelice

 – Střelice

• PŘÍPRAVKA mladší, OP skupina B

Vážení spoluobčané,

smyslem Střelického zpravodaje je vás 
informovat o dění v naší obci. Velmi bychom
si přáli, aby vám Zpravodaj přinášel informace 
pro vás užitečné a informace, které vás 
opravdu zajímají.

Proto vás chceme upozornit, že i vy máte 
možnost se podílet na jeho obsahu svými 
podněty a články, které můžete zasílat
na e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz,
nebo osobně předat na radnici, v pokladně
 paní Liškové.

Inzerci do Střelického zpravodaje můžete 
podávat na výše uvedené kontakty. Zde se 
taktéž dozvíte podmínky inzerce a cenu za 
zveřejnění inzerce.

Datová uzávěrka příjmu článku do pří-
štího vydání č. 10/2009 je 25.9.2009.

Redakce Střelického zpravodaje

PODZIM 2009/2010

5.9 Sobota 16:30 Vys. Popovice
13.9. Neděle 16:00 Střelice – Ivančice
20.9. Neděle 10:00 Lažánky
26.9. Sobota 16:00 Chudčice
4.10. Neděle 15:30 Střelice – Zbýšov

11.10. Neděle 15:00 Dolní Loučky
18.10. Neděle 15:00 Střelice – Deblín
24.10. Sobota 14:30 Troubsko
1.11. Neděle 14:00 Střelice – Říčany
8.11. Neděle 14:00 Střelice – Řeznovice

6.9. Neděle 14:15 Zbraslav
13.9. Neděle 13:45 Střelice – Rajhrad
19.9. Sobota 13:45 Pozořice
27.9. Neděle 13:45 Domašov
4.10. Neděle 13:15 Střelice – Prace

10.10. Sobota 12:45 Hrušovany
18.10. Neděle 12:45 Střelice – Mokrá
25.10. Neděle 12:30 Oslavany B

1.11. Neděle 11:45 Střelice – Mor. Bránice

6.9. Neděle 10:30 Zbraslav
13.9. Neděle 10:30 Střelice – Ivančice B
19.9. Neděle 13:30 Říčany
26.9. Sobota 10:30 Hrušovany
4.10. Neděle 10:30 Střelice – Prštice

11.10. Neděle 10:30 Dolní Loučky
18.10. Neděle 10:30 Střelice – Domašov
24.10. Sobota 12:00 Nová ves – Střelice
28.10. Středa 10:30 Vev. Knínice – Střelice

11. VOLNO

 6.9. Neděle 10:30 Tišnov – Střelice
13.9. Neděle 9:00 Střelice – Velká Bíteš
19.9. Sobota 10:00 Kuřim B – Střelice
27.9. Neděle 9:00 Střelice – Rosice
4.10. Neděle 10:15 Čebín – Střelice

11.10. Neděle 10:15 Chudčice – Střelice
18.10. Neděle 9:00 Střelice – Zbýšov
24.10. Sobota 11:30 Kuřim A – Střelice

1.11. Neděle 9:00 Střelice – Ivančice
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Info pro Střelický zpravodaj

Sokol Střelice B - Okresní přebor

Šachy Sokol Střelice

Sokol Střelice A - Krajský přebor

Ročník 2008 - 2009

Rozpis fotbalových zápasů

Poř. ŠACHY  KP II sk.B  Zápasy Výhry Remi Prohry Skore BODY

1.   Bydo Zakřany B 11 10 1 0 47 31

 2.   Vinohrady Brno A 11 10 0 1 46 30

3.   BK Mor. Slavia Brno A 11 8 0 3 35 24

4.   ŠK 64 Brno B 11 8 0 3 27 24

5.   ŠK Duras BVK-KP D 11 5 2 4 29 17

6.   Sokol Střelice A 11 5 1 5 30 16

7.   BK Mor. Slavia Brno B 11 4 1 6 29 13

8.   ŠK Lokomotiva Brno G 11 4 1 6 27 13

9.   TJ Znojmo B 11 3 1 7 26 10

10.   ŠK Hrušovany n. J. A 11 2 2 7 23 8

11.   Slovan Ivančice A 11 1 3 7 21 6

12.   Sokol Štítary A 11 0 0 11 4 0

Získané body / z kolika partií 04-05 05-06 06-07 07-08 08-09

Blahák Jan - 1,5 / 2 0,5 / 2 2 / 3 2 / 4

Farář Václav 5,5 / 11 3 / 7 3,5 / 11 3,5 / 11 6 / 11

Fuchs Stanislav 4,5 / 10 4,5 / 7  - 1 / 2 4 / 5

Horák Karel 4 / 11 5 / 6 4 / 11 5,5 / 11 5,5 / 10

Horák Pavel - - - 0 / 2 1 / 1 

Hruška Vladimír 3,5 / 10 3,5 / 6 3 / 10 6,5 / 10 6 / 11

Kacálek Tomáš 5 / 9 2,5 / 4 3 / 11 8,5 / 10 8 / 11 

Kubínek Roman 3,5 / 10 2,5 / 4 1 / 5 1 / 5 1,5 / 3

Kučera Vladislav - 3,5 / 7 5 / 11 5,5 / 11 5,5 / 11

Pehal Luděk - - - 1,5 / 3 -

Peša Ladislav - 3,5 / 7 5,5 / 11 3 / 11 4,5 / 11 

Peška Jan 5 / 7 1 / 3 2,5 / 4 1,5 / 2 1 / 4

Pokorný Radovan 1,5 / 3 2 / 3 3,5 / 7 1 / 3 1,5 / 2

Prokeš Karel 1 / 2 -  -  - -

Skoumal Bohumil 3 / 11 -  -  - -

Sojka Oldřich 0,5 / 1 - 1,5 / 2 0,5 / 1 0,5 / 2 

Urbanec Vladimír 1 / 3 1 / 1 1 / 3 0 / 1 0 / 2 

Umístění družstva / Body 10. / 7 4. / 18 11. / 7 8. / 11 6. / 16

Získané body / z kolika partií 98-99 99-00 00-01 01-02 02-03 03-04 04-05 05-06 06-07 07-08 08-09

Bartl Tomáš 2/5 2/8 0/1 - - - - 0/1 - - -

Blahák Jan - - - - - - - 2,5/8 3,5/9 4,5/9 3 / 5

Farář Václav - - 6/10 5,5/9 7,5/10 7/9 5,5/9 5/8 2,5/9 7/9 4 / 7

Horák Karel 3,5/7 9/11 6/10 5,5/10 7/9 4,5/8 - - - 3,5/8 2,5 / 7

Horák Miloš 6,5/8 6,5/10 1,5/4 - 4/5 2/2 4/9 5,5/7 6,5/9 3,5/8 3,5 / 4

Horák Pavel - - - - - - - - 2,5/3 - 2 / 2

Hotař Petr - - - - - - - - - - 0 / 1 

Hruška Vladimír - 7,5/11 7,5/10 6,5/10 9,5/10 6,5/8 - - - - -

Jager Stanislav 2/3 0/2 0/2 0/1 - - - - - - -

Klíma Václav - - - - - - 1/5 - - - -

Kubínek Roman 4/8 5,5/10 3,5/10 6,5/10 7/10 8/9 - - - - -

Kučera Vladislav - - - 4/8 6/9 4/9 7/9 6/8 4/9 - -

Macíček Ivan - - - - - - - - - 1/1 -

Peška Jan 4,5/8 6,5/11 5/9 8/9 3,5/6 4/7 6,5/9 6,5/9 3/7 4,5/10 4,5 / 7 

Pokorný Radovan - - - - - - 4,5/8 4,5/8 4,5/8 3,5/9 5 / 8

Ptáček Pavel - - - - - - - - - 5/7 5 / 6

Skoumal Bohumil - - 6,5/9 6/10 6,5/10 7/9 5/9 - - - -

Sojka Oldřich 3/8 1,5/11 6,5/9 6,5/9 2,5/6 - 6/9 6,5/8 7/9 6/10 4,5 / 8

Stehno Pavel 4/6 0,5/3 - - - - - - - - -

Urbanec Vladimír 5,5/7 8/11 4,5/6 3/4 4/5 3/4 3,5/5 4,5/8 7,5/9 4,5/8 5 / 8 

Zoufalý Zdeněk - - - - - - - - - 1/1 -

Umístění družstva 2. 3. 3. 2. 3. 4.
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